
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ 
ТАРИФТАР БУЙЫНСА Д 0У Л О Т 

К О М И Т Е Т Ы

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

ПО ТАРИФАМ

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20______декабрь 2023 й. № 718 20______ декабря 2023 г .

0фо к. г. Уфа

О внесении изменения в постановление Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам ог 28 ноября 2022 года № 727 

«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую акционерным обществом «Сгерлитамакские 

распределительные тепловые сети» потребителям поселка Шах-Тау 
городского округа город Стерлигамак Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
Регламентом открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и 
отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения, утвержденным 
приказом Федеральной службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163, 
Положением о Государственном комитете Республики Башкортостан по 
тарифам, утвержденным постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404, в целях корректировки 
долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность) на 2024-2025 годы 
Государственный комитет Республики Башкортостан по тарифам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Государственного комитета
Республики Башкортостан по тарифам от 28 ноября 2022 года № 727 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
акционерным обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети» 
потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан» (далее -  постановление № 727), изложив
приложение № 1 к постановлению № 727 в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Тарифы на тепловую энергию (мощность), установленные пунктом 1 
настоящего постановления, действуют в периоды, установленные в 
приложении к настоящему постановлению.

3. Р1астоящее постановление 
законодательством порядке.

Председатель

всткпггает...в— е«лу^-в~~убФановлетюм
Государственный комитет 
Республики Башкортостан 

по делам юстиции

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО0 '

20«If i  » /А__
Уф а. 2023ГТираж"2СЮТГэкз. З а ка ¥ Ш 7 8 8 8 . О С |р «Издательство Д иалог»

Регистрационный Ns В$ 3

Г Бурдюк



Приложение
к постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам 
от 20 декабря 2023 года № 718

«Приложение № 1
к постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам 
от 28 ноября 2022 года № 727

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую акционерным 
обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети» 

потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тариф а Год Вода

О тборный пар давлением Острый и 
редуциро

ванный 
пар

от 1,2 
до 2,5 
кг/см2

от 2,5 
до 7,0 
кг/см2

от 7,0 
до  13,0 
кг/см2

свыше
13,0

кг/см2
1

А кционерное 
общ ество 

«С терлитамакские 
распределительные 

тепловые сети»

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
одноставочный, 
руб./Г  кал

с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года 1 491,47 - - - - -

с 1 января 2024 года 
по 30 июня 2024 года

1 491,47 - - - - -

с 1 июля 2024 года 
по 3 1 декабря 2024 года

1 654,04 - - - - -

с 1 января 2025 года 
по 30 июня 2025 года

1 604,04 - - - - -

с 1 июля 2025 года 
по 31 декабря 2025 года

1 655,48 - - - - -

Н аселение (тарифы указы ваю тся с учетом Н ДС) *
одноставочный, 
руб./Г  кал

с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года 1 789,77 - - - - -

с 1 января 2024 года 
по 30 июня 2024 года

1 789,77 - - - - -

с 1 июля 2024 года 
по 31 декабря 2024 года

1 984,85 - - - - -

с 1 января 2025года 
по 30 июня 2025 года

1 924,85 - - - - -

с 1 июля 2025 года 
по 31 декабря 2025 года

1 986,58 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Н алогового кодекса Российской Ф едерации. ».



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ 
ТА РИФ ТА Р БУЙЫ НСА ДЭУЛЭТ 

К О М И Т Е Т Ы

ГОСУДАРСТВЕННЫ Й КОМИТЕТ 
РЕСПУБЛИКИ БАШ КОРТОСТАН 

ПО ТАРИФАМ

К  А Р  А Р  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J 8  ноябрь 202 2„ №727 _28 ноября 2 р

Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую акционерным обществом «Стерлитамакские 

распределительные тепловые сети» потребителям поселка Шах-Тау 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года 
№ 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 
2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», Регламентом открытия дел об 
установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов 
в сфере теплоснабжения, утвержденным приказом Федеральной службы по 
тарифам от 7 июня 2013 года № 163, Положением о Государственном комитете 
Республики Башкортостан по тарифам, утвержденным постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 5 сентября 2013 года № 404, 
Г осударственный комитет Республики Башкортостан по тарифам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую
акционерным обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети» 
потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые 
для акционерного общества «Стерлитамакские распределительные тепловые 
сети» потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан при расчете тарифов на тепловую энергию 
(мощность) с использованием метода индексации установленных тарифов, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую акционерным
обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети»
потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан, установленные пунктом 1 настоящего

Уфа. 2021, 1ираж3000 ж*. Заю»Х»210171 «С». КП РБ Шлательетво«Мир печати».



постановления, действуют в периоды, установленные в приложении № 1 
к настоящему постановлению.

4. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам от 20 декабря 2021 года № 756 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 
акционерным обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети» 
потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан» с 1 декабря 2022 года.

5. Настоящее постановление вступает в силу в установленном 
законодательством порядке.

Председатель С.Н. Бурдюк

1и комитет ' ~ 1Г> c vfl«snCTB£HH Ы'
Республик * Ъ.  ^ ’кортоста;! 

по далам юстиции

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

А О  Ч Ч  ■ A . L  г.

Регнстрзц'-юнн N2



Приложение № 1
к постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам 
от 28 ноября 2022 года № 727

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую акционерным 
обществом «Стерлитамакские распределительные тепловые сети» 

потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Н аим енование
регулируемой
организации

О тборный пар давлением О стры й и
№
п/п

В ид тариф а Год В ода от 1,2 
до  2.5 
кг/см2

от 2,5 
ДО 7,0 
кг/см 2

от 7,0 
до  13,0 
кг/см 2

свыш е
13,0

кг/см~

редуциро
ванный

пар
1 Д ля потребителей, в случае отсутствия диф ференциации тариф ов по схеме подклю чения

одноставочный, 
руб./Г  кат

с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года

1 491,47 - - - - -

с 1 января 2024 года 
по 30 июня 2024 года

1 491.47 - - - - -

с 1 ию ля 2024 года 
по 31 декабря 2024 года

1 623,06 - - - - -

А кционерное
общ ество

с 1 января 2025года 
по 30 ию ня 2025 года

1 623,06 - - - - -

с 1 июля 2025 года 
по 31 декабря 2025 года

1 734.66 - - - - -

«С терлитамакские Н аселение (тарифы  указы ваю тся с учетом Н Д С) *
распределительны е 

тепловы е сети»
одноставочный, 
руб./Г  кат

с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года

1 789,77 - - - - -

с 1 января 2024 года 
по 30 июня 2024 года

1 789,77 “ - - -

с 1 ию ля 2024 года 
по 31 декабря 2024 года

1 947.67 - ■ - - “

с 1 января 2025 года 
по 30 ию ня 2025 года

1 947,67 - - “ -

с 1 июля 2025 года 
по 31 декабря 2025 года

2 081,60 - “ - - “

* В ы деляется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Н алогового кодекса Российской Ф едерации.



Приложение № 2
к постановлению Государственного комитета 
Республики Башкортостан по тарифам 
от 28 ноября 2022 года № 727

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые для акционерного общества «Стерлитамакские 
распределительные тепловые сети» потребителям поселка Шах-Тау городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан при расчете тарифов на тепловую энергию (мощность) с использованием метода индексации
установленных тарифов

№
п/п

Н аименование
регулируемой
организации

Год

Базовый уровень 
операционных 

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

У ровень
надежности

теплоснабж ения

П оказатели энергосбереж ения и 
энергетической эффективности Реализация 

программ в 
области

энергосбереж ения 
и повы ш ения 

энергетической 
эффективности

Д инам ика 
изменения 
расходов 

ьга топливо

тыс. руб. % %

Удельный расход 
топлива на 

производство 
единицы  тепловой 

энергии, кг.у.т./Гкал

О тнош ение величины  
технологических 

потерь к 
материальной 

характеристике 
тепловой сети

1

А кционерное 
общество 

«Стерлитамакские 
распределительные 

тепловые сети»

2023 11 247,83 1,00 - - 151,60 19,37 - -

2024 - 1,00 - - 151,60 19,37 - -

2025
-

1.00 - - 151,60 19,37 - -


